Delíbera hoc, dum ego rédeo, leno. SA. Pró supreme
Iúppiter,

Mínume miror qui insanire occípiunt ex iniúria.

Dómo me eripuit, uérberauit: me ínuito abduxít
meam:

Hómíni misero plús quingentos cólaphos infregít mihi. 45

Óh malefacta haec tántidem emptam póstulat sibi
tráddier. 200

Vérum enim quando béne promeruit, fiat: suom ius
póstulat.

Áge iam cupio, módo si argentum réddat. sed ego
hoc háriolor:

50 Vbi me dixeró dare tanti, téstis faciet sílco,
Véndidisse mé, de argento sómnum: 'mox: crás
redi.'

Íd quoque possum férre, modo si réddat, quamquam
iniúriumst. 205

Vérum cogito íd quod res est: quádo eum quaestum
occéperis,

Áccipiunda et mússitanda iniúria adulescéntiumst.

Séd nemo dabít: frustra egomet mécum has rationés
pute.

S Y R V S. S A N N I O.

II 2 Sy. Tace, egomet conueniam ípsum: cupide accípiat faxo
atque étiam

Bene dícat secum esse áctum. quid istuc, Sánnio, est
quod te aúdio 210

Nesció quíd concertásse cum ero? SA. Númquam uídi
iníquiús

Certátionem cómparatam, quam haéc hodie inter nós
fuit:

6 Ego uápulando, ille uérberando, usque ámbo defessi
sumus.

Sy. Tua cúlpa. SA. Quid facerem? Sy. Ádulescenti mó-
rem gestum opórtuit.

SA. Qui pótui melius, quí hodie usque os praébui? Sy.
Age, scis quíd loquar? 215

Pecúniám in locó negligere máximum interdúms
lucrum: hui,

Metaísti, si nunc dé tuo iure cóncessissés paúlulum
Atque ádulescenti mórigerassés, hóminum homo stul- 10
tíssime,

Ne nóñ tibi istuc faéneraret. SA. Égo spem pretio
nón emo.

SY. Numquám rem facies: ábi, inescare nárcis homines,
Sánnio. 220

SA. Credo istuc melius ésse: uerum ego númquam adeo
astutús fui,

Quin quídquid possem mállém auferre pótius in prae-
séntia.

SY. Age nóñ tuom animúm: quasi iam usquam tibi sint 15
uigintí minae,

Dum huic óbsequare. praéτέρα autem te áiunt pro-
ficisci Cyprum, SA. Hem.

SY. coemísse hinc quae illuc uéheres multa, náuem con-
ductam: hóc scio, 225

Animús tibi pendet. tibi illinc spero rédieris tamen
hóc ages.

SA. Nusquám pedem. perfi hércle: hac illi spe hóc ince-
perúnt. SY. Timet:

Iniéci scrupalum hómini. SA. O scelera: illúd uide, 20

Vt in ípso articulo opprésit. emptae múlieres
Complúres et ítem hinc ália quae portó Cyprum. 230

Nisi eo ad mereatum uénio, damnum máximumst.

Nunc si hóc omitto ac túm agam ubi illinc rédiero,

Nil ést; refrixerít res: 'nunc demúm uenis? 25

Quor pássu's? ubi eras?' út sit satius pérdere

Quam aut núnc manere tám diu aut tum pérsequi. 235

SY. Iamne énumerasti id quód ad te rediturúm putes?

- SA. Hocne illo dignumst? hócine incipere Aéschinum?
 30 Per opprèssionem ut hanc mi eripere póstulet?
- Sy. Labáscit. unum hoc hábeo: uide si sátis placet:
 Pótiús quam uenias ín periclum, Sánnio, 240
 Seruésne an perdas tótum, diuiduóm face.
 Minás decem conrádet alicunde. SA. Eí mihi,
 35 Etiám de sorte núnc uenio in dubiúm miser?
 Pudét nil? omnis déntis labefecit mihi:
 Praetérea colaphis túber est totúm caput: 245
 Etiam ínsuper defrúdet? nusquam abeo. Sy. Vt lubet:
 Numquíd uis quin abeam? SA. Ímmo hercle hoc
 quaesó, Syre,
 40 Vt ut haéc sunt acta, pótius quam litís sequar,
 Meum míhi reddatur, sáltem quanti emptást, Syre.
 Scio té non usum antehác amicitíá mea: 250
 Memorém me dices ésse et gratum. Sy. Sédulo
 Faciám. sed Ctesiphónem uideo: laétus est
 45 De amíca. SA. Quid quod te óro? Sy. Paulispér mane.